

Lions samlar in pengar till tält som hjälper drabbade vid katastrofer

HINDÅS

Ukraina, Turkiet och Syrien är de senaste mottagarna av tält från Lions Clubs tältprojekt. I dagarna gjorde Lions Club Hindås en extra insamlingsinsats med bland andra Lina Eiserman Ålund som själv har varit med och levererat tält.

Ett tält kostar knappt 7 000 kronor och räcker till fyra-sex personer. Lions Club Hindås visade upp ett tält i miniformat i Hindås centrum för att visa hur det ser ut och samlade samtidigt in pengar. Alla som skänkte 100 kronor fick en trisslott. Lena Älveborn Jansson, Håkan Alfredsson, Göran Nordh och Lina Eiserman Ålund berättade om projektet.

- Vi upplevde att folk var väldigt intresserade och gärna skänkte pengar, säger Lena Älveborn Jansson som är president i Lions Club Hindås. Men minst lika viktigt var att informera allmänheten om arbetet.

Idén till tältprojektet uppstod redan 2003, då Finn Bangsgaard i Lions Club Svansjö och Reino Wikström i Lions Club

Vårt projekt är världsunikt i och med att vi arbetar tillsammans med en myndighet som MSB.



Lina Eiserman Ålund i Lions Club Hindås

Bt 13/5
2023

Råda-Mölnlycke reagerade på att en annan hjälporganisation tog fem procent i administrationsavgift för att distribuera tält till Bam i Iran efter en jordbävning där. Lions princip är att alla insamlade medel ska gå direkt till sitt syfte utan några avdrag för administration. Tillsammans med Räddningsverket har Lions byggt upp ett samarbete med MSB (Myndigheten för samhällsskydd och beredskap).



Lena Älveborn Jansson, Håkan Alfredsson, Göran Nordh och Lina Eiserman Ålund visar upp en modell av Lions blå katastroftält och informerar Hindåsborna om Tältprojektet. FOTO: PRIVAT

Sedan 2005 har Lions Club Sverige skickat mer än 6 000 tält och 35 000 filter till ett värde av 45 miljoner kronor till olika katastrofområden.

- Efter tsunamin som bland annat drabbade Thailand och där många svenskar dog frågade Lions Räddningsverket om vi skulle köpa in tält, säger Lina Eiserman Ålund. Då erbjöds vi att gå Räddningsverkets

utbildning för internationella missioner i Sandö och jag hade gått den då jordbävningen i Pakistan inträffade.

Lina Eiserman Ålund var med på den första resan som gick till Pakistan 2005 med 225 vintertält (75 tält från Lions och 150 militärtält), kaminer till tälten och 5 000 filter till den jordbävningensdrabbade befolkningen.

- Upplevelsen var om-

tumlande. TV4 frågade mig vad jag tänkte om att Lions bara kom med 75 tält när behovet var så stort. Mitt svar var att om vi bara hade haft ett tält så hade vi kommit med det, för då hade en familj fått hjälp. Man ger den hjälp man kan utifrån att alla kan göra något.

Senare har fler Lionsmedlemmar gått utbildningen och antagits av MSB. I dag finns, Inklusivt Lina Eiserman Ålund, nio representanter varav två kvinnor.

Lina Eiserman Ålund har arbetat med tälten i 18 år och varit med på två resor. Hon arbetar med samordning av projektet och är med och tar ut representanter som MSB antar.

- Jag har passerat 70 år och åker inte ut längre. Men det är bra att ha en person som jag som har varit ute i fält i organisationen, säger hon. Vårt projekt är världsunikt i och med att vi arbetar tillsammans med en myndighet som MSB, men vi hade aldrig klarat det utan en givmild allmänhet.

Anne Engström

anne.engstrom@bt.se